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Městys BERNARTICE 
ZPRAVODAJ | březen 2025 
 

 

 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané, 

vítejte u dalšího čísla našeho bernartického zpravodaje. Věřím, že jste do nového roku vykročili tou 

správnou nohou. Přeji vám, aby byl úspěšný a spokojený. 

 

Ohlédnutí za minulým rokem 

Nejprve několik informací o hospodaření městyse v roce 2024. Příjmy činily 51 107 132,34 Kč 

a výdaje 53 557 541,18 Kč. Na dotacích se nám podařilo získat 2 867 987,60 Kč. Na účtu u České 

spořitelny jsme měli zůstatek 3 695 229,57 Kč, na účtu u ČNB 1 141 236,25 Kč a na spořicím účtu  

5 521 509,48 Kč. Společnost Bernartice s.r.o. měla na účtu zůstatek 1 891 483,59 Kč. 

Mezi největší akce uplynulého roku patřila přístavba garáže u hasičské zbrojnice v Bernarticích 

pro novou cisternu za 3,1 mil. Kč (projekt podpořen dotací Jihočeského kraje ve výši 400 tisíc Kč), 

rekonstrukce kaple sv. Floriána před radnicí za 600 tisíc Kč (projekt podpořen dotací Jihočeského 

kraje ve výši 200 tisíc Kč), nová prádelna mateřské školy za 1,3 mil. Kč (z toho dotace Ministerstva 

pro místní rozvoj ve výši 750 tisíc Kč), instalace fotovoltaických zdrojů na střechách sběrného 

dvora, radnice a školní jídelny v celkové hodnotě 3,5 mil. Kč (projekt podpořen dotací Ministerstva 

životního prostředí ve výši 1,7 mil. Kč), vodovod do Bilinky za 2,4 mil. Kč (projekt podpořen dotací 

Jihočeského kraje ve výši 1,5 mil. Kč). Kompletně se provedla oprava hasičské klubovny v Srlíně 

včetně fasády za 350 tisíc Kč. 

Co se nám hodně povedlo, to je získání pozemků na skládce u Piláku. Nejprve jsme byli smířeni, 

že podle odhadu zaplatíme 700 tisíc Kč. Nedostali jsme schvalovací doložku od Ministerstva financí 

s tím, že je to málo a minimální částka by měla být 1,9 mil. Kč. Po dlouhém jednání a dopisování, 

které trvalo více jak pět let, se nám podařilo získat pozemky bezúplatně. Velice nám pomohli a patří 

jim velký dík, pracovnice Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve Strakonicích. Dále 

jsme koupili pozemek v průmyslové zóně za 3,6 mil. Kč a podíly 2/5 na pozemcích v průmyslové 

zóně a též v lokalitě „K Posvátnému“ za 1 mil. Kč – na těchto pozemcích jsme předtím měli podíl 3/5.  

Nyní jsou v našem výhradním vlastnictví. Zahájili jsme výstavbu vodovodu do Bojenic, Jestřebic, 

Kolišova a Rábu v celkové hodnotě 43 mil. Kč. Pro hasiče ve Svatkovicích a Rakově jsme poří-

dili hasičský vozík za 200 tisíc Kč (projekt podpořen dotací Jihočeského kraje ve výši 120 tisíc Kč). 

Co se nepodařilo – zajistit praktického lékaře pro náš obvod. Už nevím, co víc pro to udělat. Lékaři 

nemají zájem pracovat v našem obvodu. 

Chtěl bych pochválit práci naší kulturní komise, která během roku zorganizovala mnoho zajímavých 

kulturních akcí. Poděkování patří také všem spoluobčanům, kteří se nezištně starají o čistotu a upra-

venost veřejných prostranství i vzhled svých domů. Děkuji rovněž svým spolupracovníkům za jejich 

práci. 
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Současné a plánované aktivity městyse 

Pro letošní rok zastupitelstvo schválilo rozpočet v rekordní výši. Příjmy činí 69 759 670,00 Kč 

a očekávané výdaje 93 152 673,00 Kč. Rozpočet je schodkový ve výši 23 393 003,00 Kč, přičemž 

schodek bude pokryt z uspořených prostředků z minulých let a úvěrem. 

Mezitím se nám podařilo získat dotaci ve výši 11 mil. Kč od Ministerstva zemědělství, dotaci ve výši 

3,6 mil. Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje a bezúročnou půjčku 5 mil. Kč od Jihočeského vo-

dárenského svazu. Díky tomu bude potřebný úvěr na dofinancování vodovodu maximálně 5 mil. Kč. 

Největším výdajem je již na předchozí straně zmíněná výstavba vodovodu pro Bojenice, Jestřebice, 

Kolišov a Ráb v celkové hodnotě 43 mil. Kč. Další velkou investicí je nákup nové cisterny pro ha-

siče z Bernartic za 10,4 mil. Kč, na což jsme získali dotace v celkové výši 6 mil. Kč. V plánu je také 

výstavba haly pro uložení techniky za 1,5 mil. Kč, úprava dětského hřiště v Srlíně, výměna některých 

hracích prvků na dětském hřišti v Bernarticích či instalace nových automatických česel na čistírně 

odpadních vod. 

Dokončuje se oprava hasičské zbrojnice ve Svatkovicích a výroba 126 židlí a 28 stolů pro tamní 

kulturní dům. Nové veřejné osvětlení bude instalováno v Týnské ulici, kde zároveň dojde k ulo-

žení vzdušného vedení elektřiny do země. Plánujeme menší opravy chodníků, polních a lesních cest, 

opravu fasády zadní části obecního objektu v Jestřebicích a další drobné opravy. Rozpočet počítá  

i s podporou kulturních akcí, dalším dovybavením našich hasičů nebo výměnou plynových kotlů  

v knihovně a hospodářské budově u školky. 

Máme již podepsanou kupní smlouvu se společností STROM PRAHA a.s., která v průmyslové 

zóně postaví dvě velké servisní haly na opravu strojů John Deere. Do rozpočtu jsme zahrnuli 

1,5 mil. Kč na zpracování projektových dokumentací k zasíťování a vybudování komunikace včetně 

chodníků v průmyslové zóně, prodloužení vodovodu do Svatkovic, Rakova a Zběšic (hotová je studie 

proveditelnosti), revitalizaci náměstí a přípravu projektu na nový bytový dům nad hřbitovem.  

Do poloviny roku by měly být napojeny na elektřinu čtyři pozemky nad ulicí 8. května a zajištěna 

přípojka elektřiny pro pozemek ve spodní části této ulice. S přemístěním vzdušného vedení do země 

se zde zatím nepočítá, bude nutné ještě nějakou dobu počkat. Jakmile budou pozemky napojeny na 

elektřinu, nabídneme je k prodeji metodou obálkové soutěže.  

Tímto bych vás rád pozval na všechny kulturní akce, o kterých se více dočtete v kulturní rubrice na 

konci zpravodaje. 

Určitě jsem na některou z plánovaných akcí zapomněl, program je opravdu nabitý, ale věřím, že ve 

spolupráci se zastupiteli a našimi zaměstnanci všechno zvládneme. Budu nyní nějaký čas v pracovní 

neschopnosti, tak mi, prosím, držte palce, ať vše dobře dopadne. Děkuji místostarostovi Miloslavu 

Kolářovi za zastupování – svou roli zvládá skvěle. 

 

Důležitá zpráva do Bojenic a Jestřebic 

V brzké době obdržíte oznámení o schůzce týkající se umístění vodovodních přípojek pro vaše ne-

movitosti. Pro lepší komunikaci vás prosím o zaslání vašeho telefonního čísla na e-mailovou adresu 

referat.ou@bernartice.cz nebo na telefonní číslo 724 180 240 (p. Teska). 

Děkuji.  

Pavel Souhrada 
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 AKTUALITY 
 

Nová cisterna pro bernartické hasiče dorazila 

Ve čtvrtek 20. února dorazila do Bernartic nová cisterna 

pro místní hasiče. Vozidlo CAS 20/4000/240 Tatra Force 

s nástavbou dodala společnost THT Polička, s.r.o. 

Po absolvování školení si cisternu převzal starosta sboru 

Miloslav Kolář. Nová cisterna je vybavena automatickou 

převodovkou, dýchacími přístroji, komfortní kabinou pro 

posádku s klimatizací, čelním lanovým navijákem, osvět-

lovacím stožárem, odnímatelnou i nárazníkovou lafeto-

vou proudnicí a řadou dalších prvků jak v oblasti vybavení, tak i vodního hospodářství. Celková cena 

vozu činila 10,4 milionu Kč. Na financování se podílely: Hasičský záchranný sbor ČR dotací ve výši 

4 mil. Kč, Jihočeský kraj přispěl 1 mil. Kč a z Evropské unie pomocí dotace IROP zprostředkované 

přes MAS Střední Povltaví, z.s. také 1 mil. Kč. Administraci projektu zajistil Ing. Jiří Vojta. Děkujeme 

všem poskytovatelům dotací za jejich podporu. Věříme, že nová cisterna bude sloužit alespoň tak 

dlouho jako její předchůdce LIAZ, který i po 50 letech stále spolehlivě slouží. Plánujeme, že v dubnu 

vůz oficiálně představíme veřejnosti a slavnostně pokřtíme. 

 

Odbahnění Zámeckého rybníka 

Odbahnění Zámeckého rybníka probíhalo od konce 

loňského roku a v současné době směřuje ke svému 

zdárnému cíli. Práce provádí firma Jaroslava Pilíka 

z Pechovy Lhoty. 

Nejprve bylo nutné připravit tzv. odvodňovací pera, 

která umožnila postupné stahování vody z bahna. 

Poté jsme čekali na první mrazy, aby šlo sediment 

vyvážet po zamrzlém povrchu. Sediment se vyvážel 

na sousední pole. Před zahájením prací jsme nechali 

provést jeho rozbor na odborném pracovišti. Žádná 

z naměřených hodnot nepřekročila povolené limity. 

Překvapilo nás však opravdu velké množství sedimentu, které se zde nashromáždilo od posledního 

odbahnění před třiceti lety. To sice znamenalo vyšší náklady, ale odstranění bahna bylo nezbytné. 

Věříme, že tentokrát vydrží rybník čistý po mnohem delší dobu. Vypuštěného rybníka jsme využili 

k umístění nové skluzavky. 

 

Dětský karneval v Bernarticích 

V sobotu 1. března se v bernartické sokolovně konal tradiční dětský karneval, který pořádal TJ Sokol 

Bernartice, z.s. za podpory městyse Bernartice. Sobotní odpoledne si užilo přibližně 50 dětí. 

Během odpoledního programu proběhlo mnoho soutěží, kde nešlo ani tak o vítězství, ale především 

o radost a zábavu. Při tradiční diskotéce zazněly oblíbené dětské hity i skladby pro starší účastníky. 

Děkujeme sponzorům ZD Nemějice, DAŇHEL AGRO a.s., Hravé peklo a Ministerstvu zemědělství za 

jejich podporu. Už teď se těšíme na příští rok! 
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Bernartická heligonka 2025 

V sobotu 22. února se konal v bernartické 

sokolovně již 14. ročník hudebního pořa-

du Bernartická heligonka. Celoodpolední 

program byl jako vždy nesmírně pestrý  

a zajímavý. 

Kromě fenomenální Toulavé kapely Pepy 

Janouška, která celé odpoledne zahájila, 

vystoupili dále hudebníci: Karel Džupina, 

Vladimír Bláha, Jan Tišler, Hana Hůlková, 

František Dědina, Libuška Brčáková, Jan 

Vlach, Chlapci z Moravy – Slávek Strouhal 

a Karel Hájek, Milevské trio ve složení 

Ladislav Kofroň, Josef Špánek a bubeník Jaroslav Křemen, Josef Strnad a k závěru tohoto odpoledne 

si zahrál též Josef Janoušek. Publikum nakonec určilo, kdo obsadí pomyslná tři vítězná křesla. Na 

třetím místě se umístila Libuška Brčáková z Písku, druzí byli Chlapci z Moravy a na stupeň nejvyšší 

se dostalo vynikající trio muzikantů – Ladislav Kofroň s Josefem Špánkem a Jaroslavem Křemenem. 

I letos bylo součástí akce oblíbené slosování vstupenek a 10 vylosovaných účastníků se těšilo z CD 

Toulavé kapely nebo stolního kalendáře. Pořadem opět provázela vynikající Janička Filinová. 

 

Vánoční koncert Fantomu v bernartickém kostele 

Ve čtvrtek 9. ledna 2025 se uskutečnil poslední ze série vánočních koncertů skupiny Fantom. Hosté 

zcela zaplněného kostela sv. Martina v Bernarticích si tak prodloužili vánoční pohodu o dalších 14 

dní. Tento i všechny ostatní vánoční koncerty skupiny Fantom byly charitativní. 

 

Silvestrovský pochod – již 25. ročník 

Za krásného počasí se uskutečnil 25. ročník 

silvestrovského pochodu kolem Bernartic. 

Pochod startoval u restaurace Na Kopečku 

a trasa vedla kolem kostelíku sv. Rozálie do 

Borovan, kde pochodníky přivítal starosta 

Martin Šebek. Ten krátce pohovořil místní 

historii. Poté účastníci prošli obcí směrem 

na Nepomuk a pokračovali ke Svatkovicím, 

kde byl cíl. 

Pochod zaznamenal více než 250 účasníků, 

z nichž každý obdržel pamětní placku. V cíli 

na ně čekalo občerstvení – vánočka z naší pekárny „U Malých“, buřty k opečení a čaj s rumem i bez. 

Proběhla rovněž malá soutěž v pozornosti a znalostech informací z okolí pochodu. Odměněni byli 

nejmladší a nejstarší účastník i pochodník, který dorazil z nejvzdálenějšího místa. 

Poděkování patří všem, kdo se podíleli na přípravě pochodu i občerstvení. Po skončení účastníky 

odvezl autobus zpět do Bernartic, kde u hasičské zbrojnice zahráli k dobré náladě manželé Cézovi. 

Celou akci zakončil slavnostní ohňostroj. 

Tak zase za rok na viděnou! 



5 
 

Masopustní průvod v Srlíně 

Zatímco v mnoha jiných vesnicích nadšení  

z masopustních průvodů postupně upadá, 

v Srlíně naopak nabírá na síle. Potvrdilo se 

to v sobotu 22. února. 

Prostranství před zámkem zaplavili kvě-

tinky, motýlci, s nimi na místo dorazil vče-

lař i s včelím úlem (a medovinou), sešla se 

rodinka Supermanů, indiánská rodinka, 

myslivec s ulovenými kanci, dále cikánka 

– věštkyně nebo třeba dáma, jejíž profese 

už zanikla – dojička. Kominík obsluhoval 

mobilní bar. Akce se zúčastnila umělá inteligence a příslušník hnutí Hippies. Ježíš Kristus si nesl svůj 

těžký kříž. A ještě mnoho dalších pohádkových a zvířecích postav. 

Ze sousedních spřátelených Zběšiček dorazili Fiona se Shrekem i s dětmi, Jack Sparrow a policista, 

který řádně, zodpovědně a důsledně dohlížel na pořádek v průběhu masopustu. Masopust v Srlíně 

si nenechala ujít ani domorodkyně z Peru, ačkoliv musela cestovat napříč kontinenty. Doprovodila 

je řada Zběšičkářů. Ti nám přivezli dobrou náladu stějně jako loni, kdy dorazil velký počet trpaslíků 

se Sněhurkou. A stejně jako loni maškarní rej z povzdálí tiše a mlsně sledovala kmotřička Smrt. 

Alegorický vůz s muzikanty postupně projel celou vesnicí. V mnoha staveních účastníkům otevřeli 

a štědře je pohostili. Počasí přálo a nálada byla skvělá. Veselé odpoledne bylo ukončeno posezením 

v sále srlínské hospůdky. 

 

Svržení andělé: Pověsti od jihočeských Bernartic od různých autorů 

Městys Bernartice nabízí možnost koupi této knihy od autora 

Martina Dohnala. Cena knihy je 100 Kč. Knihu je možné koupit 

v knihovně nebo na radnici městyse Bernartice. 

Knihou vzdal autor hold jemu dobře známému regionu kolem 

Bernartic, jenž postrádal dosud vlastní knižní sbírku pověstí 

a příběhů s nadpřirozenými motivy. Přitom tato oblast, plná 

pravěkých mohylových pohřebišť a významných svatyň, stře-

dověkých a pozdějších památek, se může pyšnit řadou origi-

nálních pověstí, které publikovali významní rodáci a badatelé 

Jan Karel Hraše nebo František Krekule. Tyto cenné příběhy 

podané okouzlující starou češtinou ocení jak staromilové tak 

i ti, kdo mají srdce otevřené pro vysoké etické poselství těchto 

cenných a vzácných příběhů. Příběhy autor doplnil výběrem 

tematicky odpovídajících malířských děl autorů z 19. a 20. století na téma nadpřirozena, stejně jako 

starou grafikou zobrazující památky tohoto kraje. Kniha je opatřena také mapami pověstí na pod-

kladu současných turistických map a historického II. vojenského mapování z 19. století, které jsou 

vnímavému čtenáři specifickým turistickým průvodcem po skryté tváři krajiny, ve které tak může 

vnímat historické a mravní poselství starých příběhů. Editor sbírky těchto příběhů je Martin Dohnal, 

archeolog a etnolog, který využil více než třicetiletého působení ve výzkumu historické geografie či 

regionálních dějin našeho kraje. 
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 HASIČI BERNARTICE 
 

Naše členská základna aktuálně zahrnuje 62 osob – 52 dospělých a 10 dětí. Zásahová jednotka má 

17 členů. V roce 2024 jsme řešili celkem 23 zásahů, z toho 7 požárů. 

 

Shrnutí aktivit bernartických hasičů v roce 2024 

První větší událostí byla výroční valná hromada, která se uskutečnila 26. ledna 2024. V únoru jsme 

organizovali tradiční hasičský ples s účastí kolem 150 lidí. Děkujeme především našim sponzorům, 

ale i všem z vás, kteří na ples dorazili a společně s námi si ho užili. Koncem března jsme vyrazili na 

okresní hasičskou konferenci v Podolí. Za největší dubnovou akci lze označit sběr železného šrotu. 

Velké poděkování v tomto ohledu patří aktivním občanům Bernartic, Bilinky, Zběšic a Kolišova, kteří 

se do akce zapojili. Jako každý rok jsme šli 8. května v průvodu od radnice směrem na vrch Posvátný 

a pietně vzpomněli na události spojené s koncem druhé světové války. Dne 18. května v Bojenicích 

proběhla okrsková hasičská soutěž. Velmi nabitá pak byla druhá polovina června – oslavili jsme 115 

let fungování hasičského sboru ve Svatkovicích, také 130. výročí hasičů v Opařanech a zúčastnili se 

soutěže o pohár Ladislava Boušky v Srlíně. 

Na přelomu června a července jsme v Písku pomáhali s organizací mistrovství ČR v požárním sportu 

v kategorii dorostu. Dne 5. července jsme byli pozváni na oslavy 150 let hasičského sboru v Bechyni. 

O víkendu 31. 8. – 1. 9. jsme se zapojili do organizace motocyklových závodů Enduro open 2024. Ty 

se konaly „v lomu“ poblíž Bilinky. V září jsme zkolaudovali novou garáž a absolvovali tzv. námětové 

cvičení. Také nás (konkrétně Srlína) se týkaly povodně, proto jsme zmobilizovali síly a připravovali 

protipovodňové pytle. Na konci listopadu proběhlo setkání Aktiva zasloužilých hasičů v Písku. Zapo-

jili jsme se i do organizace tradičního silvestrovského pochodu kolem Bernartic. 

 

 ZŠ A MŠ BERNARTICE 
 

Základní školu v Bernarticích aktuálně navštěvuje 187 žáků v 11 třídách (1. a 5. třída jsou z důvodu 

vysokého počtu žáků rozděleny na A a B). Celkem 66 dětí máme v mateřské škole. 

 

Lyžařský kurz v rakouském Zettersfeldu 

Ve dnech 26.–30. ledna se žáci 5. až 9. třídy zúčastnili 

lyžařského kurzu v rakouském středisku Zettersfeld. 

Po celou dobu panovala skvělá atmosféra a všichni si 

pobyt na horách maximálně užili. 

Hned první den jsme vyrazili na sjezdovky a rozdělili 

se do skupin. Zkušenější lyžaři si užívali ty náročnější 

tratě, zatímco začátečníci pilně trénovali základy. Ale 

i začátečníci se podívali na náročnější sjezdovky. 

Během kurzu nám přálo počasí, až na jeden den, kdy 

se podmínky na svahu zhoršily. Daný čas jsme využili 

k návštěvě plaveckého bazénu, kde jsme si odpočinuli a nabrali síly na další lyžařské dny. A vyplatilo 

se! Závěr kurzu se nesl ve znamení slunečného počasí a skvělých podmínek na svahu. 

Všichni účastníci si zaslouží velkou pochvalu za nadšení, pokroky v lyžování a výborné chování. Dě-

kujeme za skvělý týden plný sportu, zážitků a dobré nálady. 



7 
 

Základní škola Bernartice: Škola pro život 

Naše škola se snaží nejen předávat vědomosti, ale také připravovat žáky na život. Dáváme prostor 

rozvíjení dovedností, které jim pomohou obstát v dnešním světě. A skutečnost, že se nám tento cíl 

daří, dokazují i jejich úspěchy. 

Obrovskou radost máme z postupu našich družstev z 1. i 2. stupně do krajského kola Finanční 

olympiády, kde budou soutěžit mezi těmi nejlepšími v oblasti finanční gramotnosti. Jsme také hrdí 

na vítězství v Jihočeském kraji v olympiádě v mediální gramotnosti – další dovednosti, která je 

pro dnešní dobu klíčová. Úspěch slavíme v celostátní soutěži o nejlepší školní časopis, kde jsme 

mezi školami z celého Česka obsadili 5. místo. Pokud si náš časopis chcete prohlédnout, najdete ho 

v bernartické knihovně. Souhrn s výsledky našich žáků v okresních a dalších kolech vědomostních 

olympiád přineseme v červnovém zpravodaji. 

Nezapomínáme však ani na zážitky a praktické vzdělávání. V lednu jsme vyrazili na lyžařský kurz 

do Alp. V rámci environmentální výchovy jsme se vydali na terénní exkurzi na Horské Kvildě, kde se 

žáci na vlastní oči seznámili s horskou přírodou a její ochranou. Uvědomujeme si, že i prostředí školy 

vychovává. Proto neustále modernizujeme její vybavení a zázemí. Nyní nás čeká modernizace dílen 

a sborovny za 2 mil. Kč. Projekt je z 95 % financován ze zdrojů EU. Těší nás, že ve spolupráci s MAS 

Střední Povltaví, z.s. aktivně získáváme peníze pro naši školu. 

A co nás čeká v následujících týdnech? Blíží se zápis do 1. tříd, který proběhne 4. dubna. Abychom 

našim nejmenším usnadnili vstup do školy, připravili jsme pro ně v březnu setkání s jejich budoucí 

paní učitelkou. Těšíme se na všechny děti i rodiče! Dále nás čeká natáčení s Jihočeskou televizí, které 

přiblíží dění v naší škole, tradiční Velikonoční jarmark, který proběhne 15. dubna, a v květnu se naši 

žáci vydají na zahraniční exkurzi do Rakouska a Maďarska. 

Na závěr mi dovolte krátké zamyšlení. Každý má svou vlastní představu o tom, jak by měla vypadat 

dobře fungující škola, a je téměř nemožné, aby se všechny názory sešly v jeden. My jsme ale hrdí na 

to, že můžeme říct, že na naší škole jednáme se vzájemným respektem a vytváříme prostředí, kde 

se děti nejen učí, ale kde jsou také rády. A to je pro nás to nejdůležitější. 

Jan Cendelín 

 

Školka plná pohody, pohybu a zábavy 

V prosinci se naše školka ponořila do vánoční atmosféry. Za 

dětmi zavítal Mikuláš se svou družinou, navštívily knihovnu 

a zapojily se do preventivního vyšetření očí. Seznamovaly se 

rovněž s vánočními zvyky a tradicemi. Společně jsme zpívali 

koledy, učili se básničky, pekli cukroví, vyráběli keramické 

dekorace a zdobili třídy i vánoční stromečky. Velkým zážit-

kem byla návštěva Hravého pekla, kde děti prožily dopoled-

ne plné dobrodružství a tajemné atmosféry. Předvánoční čas 

jsme zakončili vánočními dílničkami a posezením s rodiči. A 

samozřejmě do školky zavítal Ježíšek! Největší odměnou pro 

nás učitelky byly rozzářené dětské oči plné radosti. 

Leden se nesl ve znamení sportu. Předškoláci zahájili lekce plavání v Písku, bruslení v Milevsku a 

někteří se zúčastnili týdenní lyžařské školičky na Monínci. Na kulturním poli nás potěšili hudebníci 

Pedro a Godinka s programem „S písničkou do pohádky“ a školáci z naší základní školy, kteří nám 
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zahráli pohádku „O Sněhurce“. Nezapomněli jsme ale ani na přírodu – děti z Motýlků vyrazily do lesa 

nakrmit zvířátka. 

Únor byl plný zimních radovánek i tvořivých projektů. Pokračoval v duchu bruslení a plavání. 

Pokračoval i projekt „Knihožrouti“ z milevské knihovny. Děti z Motýlků se zapojily do projektového 

dne MTU Stavitelé mostů – pomocí svých těl vytvořily most přes řeku Vltavu a z lega postavily pilíře 

a vozovku, kterou pak podrobily zátěžovým testům. Na závěr měsíce nechyběl tradiční karnevalový 

rej plný tance, soutěží a veselí. 

Co nás čeká v nejbližší době? 
Exkurze a návštěvy: Sladovna v Písku, ZD Veselíčko, hasiči, Zemědělské muzeum v Netěchovicích 

Tvoření a oslavy: Sluníčkový den, velikonoční tvoření s rodiči, Zajíčkova velikonoční stezka, čaroděj-

nický den, Den Země, srdíčkový den, Den dětí 

Kultura a zábava: Kouzelník Reno, divadlo v Milevsku, Výchovný koncert v ZUŠ Milevsko, Lední re-

vue v Milevsku, kouzelnická show s pejskem, pasování předškoláků na školáky 

Sportovní akce: Sportovní hry v Milevsku, zakončení projektu Se Sokolem do života 

 

 KULTURNÍ PROGRAM 
 

Kulturní kalendář městyse na jaro 2025 

15. 3. Hasičský ples ve Svatkovicích 

22. 3. XVII. obecní ples v Bernarticích  

 (bohatá tombola, kapela Eleonor) 

11. 4. Slavnostní setkání a vzpomínka na 

 gen. Rudolfa Krzáka 

12. 4. Slavnostní představení a svěcení nového 

 hasičského auta 

24. 4. Beseda s promítáním – Martin Michek 

 (motocyklový závodník Rallye Dakar) 

30. 4. Pálení čarodějnic 

1. 5. Prvomájový jarmark 

8. 5. Vzpomínkový průvod v Bernarticích 

15. 5. Zájezd na Hobby do Českých Budějovic 

16. 5. „Jak se dělá šoubyznys“ – s Petrem 

 Jablonským a Nikol Votrubovou 

 v bernartické sokolovně 

17. 5. Bernartický sekáč 

14. 6. Srlínská pohádková cesta 

28. 6.  Memoriál Ladislava Boušky v Srlíně  

 (hasičská soutěž) 

 

Zpravodaj pro vás zpracoval: Radek Pileček 


